LEX II.

Res inter alios. ¶ Opp. de l. Papinia. s. si. de inof. test. Glo. quz est hic, dicit, qd' est regula, quz fallit in casibus, quos gl. ponit hic, quos uide do. Cy. omnes casus speciales inducit per modu' cuiusda' distinctionis ualde longe, quam omi'no pro mo', licet ista distinctio egeret multis sup' lectionibus.

ADDITIONES.

- a Ale. ¶ Res inter alios. Per Inn. in c. quamuis. de re iudi. Comminationes, epistolas, programmata. Rub.
- ¶ Ista rub. ponit summariu' totius tituli. continua, ut in gl.

LEX VNICA.

Vdex. Not. qd' mandatum demittendo aliquē in possessionem, non p'cedente cause cognitione, non ualeat ut hic, qd' not. Dicemus in l. memirint. j. unde uel. quod tene menti. Hic non sunt alia.

ADDITIONES.

- a Alex. ¶ Non ualeat. Idem de mandato de discutendo de possessione secundum Bal. qui dicit hanc esse singularem.
- a Si ex falsis testimonijs, & instrumentis iudicatum sit. Rub.

ADDITIONES.

- a Paris. ¶ Si ex falsis. No. quod licet testes producti in ea p'barentur falsi, non t'n retractaretur s'nta, nisi constaret q' iudex motus fuisset propter illos, & qualiter istud procedat, uide Fel. in c. inter cetera. extra. de re iudi. uide latus de materia. quo post sententia possit opponi exceptio falsitatis, & quid debeat probari, uide Fel. in c. licet cam. extra. de proba. Item an sufficiat probare testem fuisse corruptum, uide Fel. in c. sicut extra. de test. Item, quod pendente cognitione talis falsitatis obseruari debet s'nta, uide Fel. in c. acceptamus. extra. de h'ed. instr.

LEX PRIMA.

Si tabulas. ¶ Hic totus tit. b' hoc intedit. S'nta, p'tex tu falsoru' instroru', lata, rescindit reib. p'currētib. seu pueniētib. Si falso sunt p'ducta, & de falso non sit cognitū. Et p' p'illa falsa sit iudicatu' : qd' p'dest ad tria. ad s'ntam rescindēdā, ad executionē impediendā, & ad solutu' repetēdū. h. d. totus tit. Postea examinabimus inde l. ad l. ¶ Opp. b' de fid. instr. l. ult. Sol. l. bi fuit de falso cognitū in primo iudicio, hic no'. Si ergo in primo iudicio est cognitū de falso, no' nocet in alio. qd' intellige, si ad eudē finē q'zrat de falso in eo iudicio, iuxta ea, q' notant p' Cy. in l. peremptorias. s. senten. rescin. no' poss. Habentus in l. qui Romaz. s. duo fratres. ff. de uerb. obli. Item oppo. Insti. qui ma. non poss. s. semel. Sol. ibi exponitur causa falsa, id est, non uera.

ADDITIONES.

- a Ale. ¶ Si tabulas. Adde Bar. in l. diuus. ff. de re iud. ¶ Et q'n s'nta lata ex falsis testib. uel instris ualeat uel non, uide gl. in c. licet cam ubi Abb. Fel. & Dec. de p'ba. & ibi Fel. licet q'n no' h'eat ibi col. 16. Dec. co. 14. & an iste ti. loquat' i ca' ciuili v' ci' i' iud. uide Are. ibi col. 12. q' non h'et locū ubi ciuilit' exciperet de falso. Put.
- b ¶ Alex. ¶ Opp. Idem dicit in l. diuus. ff. de re iud. adde Bal. in d. l. ulti. & per hoc in l. ij. cum ibi no. j. de falsis.

LEX II.

- 1 Sententia lata p' pretextu falsorum instrumentorum, & sic rescindenda, no' firmatur per appellationem.
 - 2 Probato falso, s'nta rescinditur per restitutionē in integrum, & q'n id' fallat.
- Et qui.** Dicitur hic, qui non puocauerunt. Quzro, quid t' si appellassent, an sententia firmaretur? Videtur, qd' sic. ff. rem ra. hab. l. cum minor. s. falsus. Contrarium est uerum, per l. expressim. ff. ad app. Non obit. s. falsus. q' ibi sententia solum deficiebat, p' defectum consensus. hic uero propter falsitatem instrumentorum. ¶ t' Quzro, p'bato falso, qualiter sententia rescindatur glo. hic dic t' per restitutionē in intre. ut l. diuus de re iudi. Fallit in casu. s. si ex fal. alle. l. j. Hoc, quod gl. dicit' est uerum, quādo sententia propter falsa instrumenta, est lata, contra p'asentem. Sed si esset lata q' absentem, esset ipso iure nulla, ut l. si p'ator. s. Marcellus. ff. de iud. & ibi no. Ista mām plenē examinatu' id. l. diuus. ff. de re iud.

ADDITIONES.

- a Barb. ¶ Gl. dicit. Adde Bar. l. nā postea. s. si minor. ff. de iureiu. & hic adde Bal. ¶ e. in l. si. & d. s. Marcel. & in l. j. de aduo. di. iudi. Adde, qd' iuris si testis corruptus dixerit uerū Inn. in c. sicut. de test. c. cum dile. de do. dicit, q' sententia no' tenet, sed in c. cum causam. de proba. tenet contra. Adde gl. in l. j. s. j. ff. de fal. cui cō iunge. in l. damus. j. de fal. ponit quid iuris, in d. casu.

LEX III.

- 1 Non sufficit probare, testes dixisse falsum, & illis attestationibus iudicem motum, ut sententia rescindatur, si quis in positionibus, uel in libello dixit testes falsum dixisse, pecunia corruptos.
- 2 Quando committens falsitatem in iudicio, perdat causam.

Falsam. Circa ista. l. est examinādū unū, de quo ē opi. t' utrū sufficiat p'bare testes dixisse falsum, & illis attestatio nib. iudicē motū, ad hoc, ut rescindat s'nta. Hic v' q' sic. In t'riū v' q' d'ant p'bari duo, l. qd' dixit falsū, & qd' corruptus pecunia, ut l. diuus. ff. de re iud. at' nō rescindat s'nta, & hoc tenuit Pla. Gl. v' tenere t'rium, qd' nō requirat, qd' iudex sit corruptus pecunia, q' idem est iuris in test. & in instris: sed in instris, non adhibet illa distinctio, an sit corruptus uel nō, ergo, &c. Veritas est ista. q'n aliqs se astrinxit in positionib. suis, v' in libello, q' dicit testes falsum dixisse corruptos pecunia. Certē, si ad hoc se astringit, debet utrunq; probare. Secus, si ad hoc, se nō astringit. Istud p'batur extra. de proba. c. licet. Et ibi uide

ADDITIONES.

- a Ale. ¶ In t'riū. Aut ut s'nta rescindat, sufficit p'bare, testes falsū dixisse, an req'rat ēt qd' p'bei, eos fuisse corruptos, p' Bal. l. si. j. e. Adde Spe. & Io. An. i. tit. de sen. s. quazr. uer. itē op. & an tunc s'nta retractet uide in uer. sequenti. Et an si post t'riū testes non possunt reprobari, an iudex possit inquirere uide Bar. cōfi. 99.

a uide de hoc per Bar. & Inn. Ego plenius in d.l. diuus. Opp. qd qui...

ADDITIO.

a Ale. ¶ Opp. qd qui. Et scripti post Imo. in d.l. de re iudi.

LEX IIII.

1 Exceptiones opposita post sententiam, contra actione primam, & alie, que...

a Iudicati. Vides hic, qd ista exceptio impedit executione. Cōtra. s. de ordi. co. l. fi. Sol. Bf. ¶ quādā exceptio...

ADDITIONES.

a Ale. ¶ Exceptio. An ista exceptio falsi impediatur executionem, uide etiam Bald. in l. ij. cum ibi no. j. de fal. & Bal. in addi. Spe. de exec. sen. ¶

De confessis. Rubrica.

¶ Cōtinua ut i gl. Dicitur est. s. de uere pdenatis. seqtur uidere de qua si pdenatis, q dnr p fessi. Quærit gl. quō differt hic titulus a titulo de interro. act. Dicit gl. qd hic titulus hēt locū post lit. ptest. Et uide gl. de hoc no. de interro. actio. sup rub. de pecu. l. nō solū in prin. Veritas est ista, qd hic titulus hēt locū, an li. pre. & post, q a et nullo pcedente libello, uel litis ptesta. fiunt p fessiones, ut j. uidebitis, & differt ab illo: qd ibi de interrog. quæ fiunt in iudicio ad litis ordinationē hic, de his, quæ fiunt ad litis decisionem. dixi. ff. cod. super rubrica.

LEX VNICA.

- 1 Confessus in iudicio, pro condemnato habetur, & contra cum sit executio. 2 A confessione sua facta in iudicio, non potest quis recedere. 3 Confessio facta in iudicio, habet executionem paratam, & nu. 7. 8. & 9. 4 Quando dicatur confessio in iure, & nu. 7. 5 Quæ pertinet ad iurisdictione uoluntaria iudicis, pnt in quolibet loco expediri. 6 Quid in his, quæ pertinent ad iurisdictionem contentiosam. 10 Positioni iuris non tenetur quis respondere, & in causa capitali confessio spontanea præiudicat. 11 In criminalibus, quando quis habetur pro iudicato, per confessionem debet sequi sententia diffinitiuā. 12 Idem in causa ciuili, quando confessio emanauit post litem contestatam. 13 Confessio facta in iudicio, in quibus equiparetur sententia, & nu. 8. Confessio adulti tenet, sed restituitur. 14 Confessio tutoris, quando præiudicat pupillo. 15 Confessio facta in iudicio, debet poni in actis. 16 Quod confessio ualeat, sine interrogatione. 17 Ad tales responsiones compellitur aduersarius, officio iudicis. 18 Confessio facta coram iudice, an mandetur executioni per alium. 19 Si fiat coram iudice incompetenti, executionem non meretur. 20 Si fiat coram arbitro, ita præiudicat, sicut coram iudice.

Confessos. Hæc est no. lex, & hēt notabilem gl. Bf hoc in rēdit. ¶ Confessus in iure. hēt pdenato, & j cum pōt fieri executio. h. d. l. iste tex. hēt duas partes, ut patet in summa. No. qd p fessus in iure hēt pro pdenato. Sise in l. j. ff. e. j. No. qd a p fessione sua, q s non pōt rece...

3 dere. qd dieā in l. error. de iur. & fac. igno. & dixi. ff. e. l. ij. ¶ Tertio no. qd p fessio hēt executionē paratā. Ita dicit hic tex. & l. post rem. ff. de re iud. & l. debitorib. e. tit. qd no. & tene menti. Et pp hoc in ci uitate ista in ista p fessione b mandatur executioni. sicut snia diffi nitiaz, qd per statutū si sit p fessio facta corā notario, uideatur facta corā iudice. in Tuscia uocantur in ista guarentigionata. qd not. Venio ad gl. q est magna. Vides, qd gl. ponit rām & multas limitationes ad eā. Ego pro declarōne gl. formabo p qualibet limitatione unā oppositionē. ¶ Opp. quod p fessio, nō p iudicet, ut l. si ex cau tione. & l. ex p tibus. s. de nō nu. pe. ubi dī, qd in tra bienniū pōt obij cere exceptionē non nu. pec. licet fuerit p fessus. Huius timore di cit gl. quod hic dēt intelligi p fessus. in iudicio. Nā ibi loquitur de cō fessione extra iudiciū, quæ non pdest ad obligandū, sed ad deliberā dum, dicit gl. Sed de hac p fessione extra iudiciū, nil dicā hic, sed ma teriacius est in l. gnā. de non nu. pe. & ibi dicā. Tetigi in l. non fo lum. s. si liberationis uerba. de li. leg. iuxta hoc est uidendū, ¶ qd di catur fieri p fessio in iure. d Gl. hic dicit, in iur e ubi quq; sit iudex, ut ff. de interro. actio. l. uoluit. s. & ait. In t rium vī, q iudex dēat ser uare locū maiorum, ut l. cum sniam, s. de sen. & l. pen. s. ff. de iust. & iu. Propter quod dic. qd ¶ quādā sunt, quæ pertinent ad iurisdō nem uoluntariam, & ista pnt expediri in quolibet loco. ut l. ij. ff. de offi. procon. & leg. & sic seruatur in emancipationib. & similib. ca sib. ¶ Quædam pertinet ad iurisdōnem p tentiosam, & tunc si qui dem debent expediri summarie, & de plano, pnt expediri in quoli bet loco ut l. nec quicquā. s. de plano. ff. de offi. procō. & l. ij. s. dies. ¶ q s ordo in bon. pos. & ibi gl. ¶ Quādā uero requirunt plenariā c cāz cognitionē: tunc si quidē, qd agit ueruo ad litis ordinationē, pōt expediri in quolibet loco, ut d. l. uoluit. s. qd ita de interro. act. Si pnt ad litis decisionē, dēt seruari locus maiorū, ut d. l. cū snia. s. de sent. cum si. seruata distinctione, quā dixi in l. si ut pponis. la. 2. qūo. & qū iudex. & l. j. de sent. ex breui. reci. ¶ Istæ ergo p fessiones quæ pertinent ad litis decisionē, debent fieri in loco maiorū. Fallit ex cā qd p p qualitatem personæ. pōt mitti ad eā, ut rñdeat. ff. de iu re iur. l. ad egregias. mō habetis primum. ¶ Opp. de l. zate. s. j. ff. de interro. act. & s. de pba. l. exemplo. Dicit gl. intellige hoc. qd p fessus est j se: secus si p se, ut in t rīs. Hoc, qd p fessio facta p se non profit, fallit in casib. qnq; pp delictum aduersarij, ut l. si qū. j. vñ ui. ¶ Item, qd defertur iurē in litem, in casib. qui ponūtur in l. in actionib. s. de in lit. iurā. ¶ Item, ubi defertur iurē in defectum probationis, ut l. admonendi. ff. de iure iu. & l. in bonafidei. s. de iure iu. ¶ Circa p dicit, est uidendū, quid si p fessio p teneat aliquid p se, & aliquid pro se, utrum in eis quæ sunt p se, stetur, & in alijs nō? Istum passum examinaui in l. Aurelius. s. idem quæ s. ff. de lib. lega. gl. tangit in l. si quidem. j. de exce. & ibi dicemus. Opp. tertio de l. certum. ff. e. Soluit gl. ¶ quod hoc dēt intelligi, qd certum p fessus est, aliās, si in certum, cogitur ad certificandum, ut in t rīo, Ego intelligo, qd in omnib. casib. in quibus ualeat snia incerta, ut l. ij. de senten. quæ si ne certa quantita. in illis ualeat confessio in certa, quia æquiparantur confessio & snia, ut hic uidetis: & eo modo meretur executionem confessio incerta, sicut snia incerta, & in executione declarabitur. Quid. n. si esses confessus te esse hæredē Titij, & me possidere hēdi tatem, quare nō ualeat ista confessio, uel me gessisse negotia tua, per decem annos, & simi. ¶ Vterius oppo. de l. p fessionib. & l. si is. ff. de interro. actio. Soluit glo. ¶ qd hic dēt intelligi, qd sit p fessus id quod ius, uel natura, non respuit: alias non ualere ut in t rīo. ¶ Ex qua gl. not.